

Opatek z Biskupem - Słowo pisane, czytane ...

8 stycznia 2006 roku, w parafii w tej Trójcy, odbyło się spotkanie opłatkowe w mediach diecezji bydgoskiej z ks. biskupem Janem Tyrawą. Na spotkanie przybyli przedstawiciele radia, telewizji i prasy, nie tylko diecezjalnej. Był on sokołopiński dziesięciu.

Ks. bp Jan Tyrawa przedstawił dziennikarzom możliwości tworzenia wspólnoty ludzi, którzy się wzajemnie różnią. Jeeli podstawa różnic nie jest ycoś wspólnego, jeeli odkrywasie wspólnotę, aszczyznę, powstaje wspólnota. Trzeba odkrywać najgłębsze epoki ady tego wspólne, pociągające, szlachetnie różniące, inigdyś nawzajemnie szczyt. Jeeli elitej wspólnoty, gębszej, aszczyznysie nie odkryje, niezbuduje, to powstaje derzanie siemonad, które sienawzajemnie szczyt. Chodzi o to abyśmy w spotkaniu odkrywali różnicę, amocę, takie mocę, którą pozwolimy namunie nawet najwęższe problemy, stawiać im czoła i je pokonać.

Ks. dr Mariusz Kuciński, odpowiedział na zaproszenie diecezjalne, inicjator spotkania, przedstawił zebranym Stowarzyszenie Dziennikarzy Katolickich Prasy Parafialnej skupiające twórców 15 gazet parafialnych. W imieniu w naszymi redaktorów wamato równo wyraził radość i podziękowanie za to, że w środowisku dziennikarskim mediów profesjonalnych chęć spotyka się z twórcami prasy parafialnej i dziela nam rad.

Wtrakcie rozmowy o roli prasy parafialnej ks. bp Jan Tyrawa powiedział, że gazety parafialne mogą przywrócić wspólnotę w polskim kulturze czytania. Dzisiaj kultura staje się obywatelską i bardzo potrzebna, a czytanie nie jest w stanie zastąpić. Jakkolwiek ludzie odczytania nie chcą, to jednak bóg gotowy czytać co o środowisku, w którym żyje. Również telewizja musi dbać o to by spotęce stworzyła o, bóg dzieciak, ludzie bóg siedzieli przed telewizorami, a nie bóg rozumie tego co oglądają. Mądrego przyswajania i analizowania wiadomości o nas i nauczyciel, i trzeba zrobić wszystko, aby spotęce stworzyć odczytania-mówi dalej ks. Biskup.

Czy o wiek czytany wiec o maicopowinno się powiedzieć. Spotęce stworzyć o dzieło dobrej funkcji o, kiedy poszczególne środowiska bóg mogą jasno określić swoje to samo. Tak powstanie spotęce stworzenie pluralistyczne, które nie potrzebuje bóg. Wtedy bóg dzieło nadialogowe, bóg dzieło wiadomości kina i jak temat. Tam gdzie nie ma to samo, ci tam nie ma dialogu i nie wiadomości kina i czym rozmawia.

Myli, że uważa ks. Biskup o zasadach tworzenia wspólnoty przydadzą się tak jako materia do przemyśleń nad naszymi wspólnotami i rodzinnymi ich funkcjonowaniem, a troska ks. Biskupa o czytanie spotęce stworzenie cinaś dopogębiania zainteresowa. Mamy w ywnatworzenie środowiska, przynajmniej tego najbliższego.

Irena Pawłowska
Naoście, nr 1134/2006, str. 5